CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

ENCAM INHE-SE

INDICAÇÃO N°. 82/2018 Sala das Sessões d5 I o5 I a:b1B

. ••ooi60NHO ~RA MUNICIPAl.

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autor: Vereador Ricardo Donizete da Silva.

INDICO, na conformidade do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, artigo 159 e seus parágrafos, seja a presente indicação
encaminhada e apreciada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
estude a possibilidade de enviar a esta Casa Legislativa, ainda no corrente ano,
um Projeto de Lei que dispõe sobre a criação de cargo de fonoaudiólogo,
mediante concurso público.

JUSTIFICATIVA

A criação do cargo de FONOAUDIÓLOGO (A) e suas
efetivações através de concurso público, se faz necessária para fazer atendimento
no Pronto Atendimento e nos Postos de Saúde do município e atender
principalmente as crianças nas escolas da rede municipal. Com o atendimento
imediato desta indicação irá o município resolver problemas de atendimento as
famílias que procuram por esse serviço.

Considerando que no município há um elevado número de
pessoas que necessitam da assistência de um Fonoaudiólogo e não têm
conâiÇõês dê êfefüãr üm trãfãmentõ com recürsõs própriõs, ã reféridã criãÇãõ dê
.cargo é de fundamental importância, haja vista a real necessidade de um

profissionªl dessª ªrªª no municipio!

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2018. ,...

Rua Cruzeiro do Sul, 228- CEP 12.998-000- PINMALZINMO- Estado de $§a Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884